
quinta-feira, 28 DE JULHO DE 20118 	CADERNO 1

comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.959, de 
19 de julho de 2011.
POrtaria nº. 4.062/2011-CCG, De 18 De JuLHO De 
2011.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs. 858 e 1112/2011 – 
GAB/SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar FABIOLA CARVALHO MOTA do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 27 de 
junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.959, de 
19 de julho de 2011.
POrtaria nº. 4.064/2011-CCG, De 18 De JuLHO De 
2011.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs 924 e 1112/2011 – 
GAB/SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear VALDEZ SALES PINTO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 22 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.959, de 
19 de julho de 2011.
POrtaria nº. 4.065/2011-CCG, De 18 De JuLHO De 
2011.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1112/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar AMANDA CARVALHO BITTENCOURT do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 6 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.959, de 
19 de julho de 2011.
POrtaria nº. 4.066/2011-CCG, De 18 De JuLHO De 
2011.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1112/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear AMANDA CARVALHO BITTENCOURT para exercer o cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 6 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.959, de 
19 de julho de 2011.

POrtaria nº. 4.072/2011-CCG, De 18 De JuLHO De 
2011.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1112/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar JUSCELINO TAVARES TEIXEIRA do cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 29 de 
junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.959, de 
19 de julho de 2011.
POrtaria nº. 4.073/2011-CCG, De 18 De JuLHO De 
2011.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1112/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO SANTOS DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 12 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 
31.959, de 19 de julho de 2011.

POrtaria nº. 4.083/2011-CCG, De 18 De JuLHO De 
2011.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs 855 e 1112/2011 – 
GAB/SUSIPE
R E S O L V E:
exonerar SORAIA MEDEIROS DOS REIS do cargo em comissão de 
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência 
do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.959, de 
19 de julho de 2011.
POrtaria nº 4.133/2011-CCG De 27 De JuLHO De 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1960/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ISAIAS MENDES FARIAS do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 9 de junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
POrtaria nº 4.134/2011-CCG De 27 De JuLHO De 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear EMANUEL DE JESUS DINIZ DE FARIAS para exercer 
o cargo em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
POrtaria nº 4.135/2011-CCG De 27 De JuLHO De 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 376/2011 – GS/SETER,

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLOS VALERIO DOS SANTOS NETO do 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, 
Emprego e Renda, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
POrtaria nº 4.136/2011-CCG De 27 De JuLHO De 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 376/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO JOSE DAIBES RESQUE para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
POrtaria nº 4.137/2011-CCG De 27 De JuLHO De 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear LUIZ CARLOS FREITAS CHAVES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrtariaS
númerO De PubLiCaçãO: 261982

POrtaria nº427/2011-PGe.G., De 25.07.11
CEDER à Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social-SEDES, o servidor Luciano Junior das Mercês Rocha, 
identidade funcional nº 55589401/1, ocupante do cargo de 
Assistente de Procuradoria, sem ônus para o Órgão de origem, a 
contar de 20.07.2011.
Caio de Azevedo Trindade
Procurador-Geral do Estado

COntratO

númerO De PúbLiCaçãO: 261978
Contrato: 21
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contrataçao de serviços de adequação e manutenção em 
imóvel da DP no Núcleo de Marabá/PA
Valor Total: 19.580,68
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 28/07/2011 a 26/09/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03091127861220000            449039              0301000000          Estadual
Contratado: Construsaga Const. e Incorporadora Sousa & 
Siqueira Ltda ME
Endereço: Rua Major Edson, 03
CEP. 68570-000 - São Geraldo do Araguaia/PAEmail: 
wandersaga@hotmail.com
Telefone: 9132466063 
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO


